

## Solidaritetspris till Kyrkornas Second Hand

-Den nionde mars, dagen efter den internationella kvinnodagen var också en viktig dag för Solidaritetsföreningen i Nordost, då utdelades nämligen årets solidaritetspris. En viktig utmärkelse i mänsklighetens och solidaritetens tjänst. Den solidariska tanken var något som redan i entrén till Tibblekyrkan i Täby, skapade positiva känslor som måhända kan ses som ett tecken på att vårt samhälle trots allt utvecklats genom åren. Även om vi som besökare i garderoben genast blev påmind om verkligheten, genom skyltar med budskapet att, se upp för tjuvar, huruvida dessa skyltar sattes upp för dagen framgick dock ej.

Solidaritetsföreningen i Nordost är en förening som återstartades 2017 efter en lång vila. Med en ny och aktiv styrelse under ledning av Matts Mattsson skapades möjligheter att arbeta i det lilla med de stora frågorna. Solidaritet ses av Solidaritetsföreningen i Nordost som ett uttryck för värdegrunden "alla människors lika värde" och som ett fundament för ett inkluderande, hållbart och sammanhållet samhälle. Nu blev det tyvärr bara ett antal entusiaster som arbetade med dessa hjärtefrågor i solidaritetens tecken runt om i nordostregionens kommuner. Förhoppningsvis med mer medial exponering kan trenden vända och att människor i regionen mer ska förstå att med en stark solidaritet i vårt samhälle, ju bättre kommer vi att trivas och framför allt må.

Tyvärr var det nu inte så många som letade sig fram till samlingen denna dag i Tibblekyrkans lokaler, men vad kan man annars förvänta sig av en region med denna socioekonomiskt starka dignitet. Så då till dagen, efter sedvanliga årsmötesförhandlingar inleddes så en soaré med sång och musik av Lisa Livsey och Torkel Dreyfert, en tonsäker och känslomässig inledning av dagen.

Så det som vi alla väntat på, överlämnandet av årets solidaritetspris, en utmärkelse som i nordostregionen inte heller har en så lång bakgrund, det är nämligen bara andra året detta pris överlämnas till värdiga pristagare, ett pris som i dagens samhälle måste anses som en viktig utmärkelse, trots den mediala frånvaron.

Solidaritetsföreningen i Nordost tilldelar 2024 års solidaritetspris till Kyrkornas Second Hand i Täby.

Ur motiveringen för 2024 års solidaritetspris står bland annat att läsa, verksamheten bygger på medmänsklighet och solidaritet.

Kyrkornas Second Hand i Täby har även i sitt arbete enat flera olika kyrkor, Täby församling, Grindtorpskyrkan, Vår frus katolska församling och Enebykyrkan. Vilket får anses som viktigt i dagens splittrade värld.

Kyrkornas secondhand i Täby gör ju även en viktig insats för vår miljö och vårt klimat genom sitt arbete med återbruk.

De som mottog priset var Kjell Nilvér, Grindtorpskyrkan, Eva Lod, Täby församling och Bernard Appel, Vår frus katolska församling. Här skulle även Jane Davidsson, Enebykyrkan funnits med men tyvärr fått förhinder. Solidaritetspriset överlämnades av Pierre Schori.

Efter sedvanligt tacktal var det så dags för nästa utmärkelse, ett hedersomnämmande till Göran och Anita Sallnäs för deras fantastiska engagemang i Föreningen Folkbildning för Frihet - Eduardo Madariaga.

En av förra årets pristagare, Åsa Tysen, överlämnade hedersomnämmandet till Göran och Anita. Tacktal av Anita och sedan en gripande berättelse av Göran. En stark berättelse som bekräftades av många i lokalen med glitter av tårar i ögonvrån.

Efter ytterligare sång och musik fick så Göran Sallnäs möjlighet att känna Pierre Schori på pulsen genom att locka fram minnen i ett härligt samtal där många fina anekdoter fick flyga fritt. Dagen i Tibblekyrkan avslutades med en väldoftande och välsmakande buffé.

En liten reflektion så här efter denna dag i Tibblekyrkan, tänk att så få kan göra så mycket. Att få uppleva dessa berättelser om orättvisor och rättvisor, aggressioner och glädje från både vår lilla värld och från den stora världen där borta. Ger ett perspektiv på tillvaron som många av våra medmänniskor i vårt närområde måhända skulle behöva vakna upp i för att förstå.

I ett splittrat och i många stycken sekulariserat samhälle som vi många gånger kan känna, tror i alla fall jag att det är viktigt att i solidaritetens namn den "lilla" människan får komma till tals, för tydlighetens skull vill jag tillägga att "lilla" människan har ingenting med ålder att göra.

Jan Olof Fällman

Reporter [janolof@nolof.se](mailto:janolof@nolof.se)



Bildtext: Bernard Appel, Vår frus katolska församling, Eva Lod, Täby församling och Kjell Nilvér, Grindtorpskyrkan (foto Jan Olof Fällman)

# SOLIDARITETSPRISET 2024

utdelas

## SECOND HAND

### MOTIVERING

Kyrkomas Second Hand i Täby har funnits i 30 år.  
Under de åren har 35 miljoner kronor fördelats.  
Merparten har gått till utbildning, hälso- och sjukvårdsprojekt i olika delar av världen.  
Verksamheten bygger på medmänsklighet och solidaritet. Ni har i ert arbete enat flera olika kyrkor:  
Täby församling, Gröndorpskyrkan, Vår frus katolska församling och Enebykyrkan.  
Viktigt i dagens splittrade värld!  
Er insats utgör också ett värdefullt miljöarbete:  
Återbruk i stället för nykonsumtion!

Kyrkomas Second Hand i Täby är verkligen en värdig mottagare av Solidaritetspriset 2024.

TÄBY 9 MARS 2024

Mats Mattsson  
Ordförande

  
solidaritet  
NORDOST